II

Papst Gregor XIII. gewährt dem ehemals lateinischen Priester Nicola Antonio Ruffo, Archimandriten des Basilianerklosters S. Bartolomeo di Trigono, das Recht, künftig wieder lateinisch zu zelebrieren.

Rom, St. Peter, 1573 Mai 15

Gleichzeitige Abschrift vom Original, Biblioteca Apostolica Vaticana, Vat. lat. 6198, f. 170. Dass das Original als Vorlage gedient hat, zeigen die als Überschrift gesetzte Intitulatio, die Namen von Schreiber und Sekretär und ihre Anordnung in der Hs. sowie die Wiedergabe der Adresse auf der Rückseite. Zur Form der Brevien vgl. L. SCHMITZ-KALLENBERG, *Die Lehre von den Papsturkunden*, Leipzig 1913² (Grundriss der Geschichtswissenschaft, hrsg. A. MEISTER, I, 2), 110-111.

* Gregorius + Papa + XIII + * Dilecte Fili salutem et apostolicam benedictionem. Meritis tue devotionis inducimur, ut te specialibus favoribus et gratiis [. . . fave]mur. Exponi siquidem nobis nuper fecisti, quod ad monasterium sancti Bartholomei de Trigono ordinis sancti Basi[lia Militensis] diocesis in dies diversi christifideles pro eorum devotione accedere solent ibidemque missam latino sermo[ne], quia linguam grecam ignorant, audire summopere desiderant. Tu quidem utramque linguam rette calles ac missam in utroque sermone huiusmodi debitis cum cerimonia celebrare novisti et piis christifidelium huiusmodi votis satisfacere cupis. Quare pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus tuo pio desiderio huiusmodi in premissis opportune annuere de benignitate apostolica dignaremur. Nos te premissorum meritorum tuorum intuitu specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, tibi ut deinceps, quamdiu vixeris, in ecclesia dicti monasterii et ubique locorum divinum officium diurnum atque nocturnum et missam in lingua latina debitis cum ceremoniis celebrare libere et licite ac absque aliquo conscientie scrupulo aut censurarum et penarum in cursu valeas attento quod, ut asseris, fuisti or-

dinatus presbiter latinus et postea de licentia ordinarii ordinem predictum in dicto monasterio expresse professus fuisti ac dilecti filii, Crypteferrate et sancti Ioannis de Stilo monasteriorum priores, qui fuerunt ordinati greci in dicta religione, celebrant latino more. Tu quidem, qui, ut prefertur, presbiter latinus ordinatus fuisti, idem desideras, ita tamen ut ad ritum grecum nullo modo redire debeas, et si redieris, ab executione tuorum ordinum perpetuo sis suspensus eo ipso. Apostolica auctoritate tenore presentium licentiam concedimus non obstantibus professione per te amissa prefata et apostolicis ac in provincialibus et sinodalibus conciliis, edictis generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus ac monasterii et ordinis predictorum etiam iuramento, confirmatione a[postol]ica vel quavisque firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et litteris apostolicis monasterio et ordini prefatis illorumque superioribus et quibusvis aliis personis sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis aliisque efficacioribus et in solitis clausulis irritantibusque et aliis decretis in genere vel specie et alias in contrarium forsitan quomodolibet concessis, approbatis et in[. . .]latis, quibus omnibus etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quavis alia expresso habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis alias in suo robore permansuris hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Rome apud sanctum Petrum sub anulo piscatoris die XV Maii M.D.LXXIII, pontificatus nostri anno primo.

B. Achorius
Al. Mileti

Adresse f. 170v

Dilecto filio Nicolao Antonio Ruffo Archimandrita monasterii sancti Bartolomei de Trigono ordinis sancti Basilii, Militensis diocesis.